
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA  la nota Dgsip prot. n. 3200 del 25 ottobre 2024, relativa ai Bandi in tema di Educazione 

civica per l’a.s. 2024/2025, realizzati dal MIM in collaborazione con il Senato della 

Repubblica e la Camera dei deputati;  

VISTO  l’art. 4 del Bando “Giornata di formazione a Montecitorio”, a. s. 2024/2025, che prevede 

la selezione di un progetto tra quelli presentati sulla piattaforma ministeriale di cui sopra;  

CONSIDERATA la necessità di istituire una commissione per questo Ufficio che si occupi della valutazione 

e della selezione dei progetti candidati da Istituzioni scolastiche della Lombardia, di cui 

ai punti precedenti secondo le modalità, i criteri e i tempi previsti dal Bando;  

ACCERTATA  la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione,  

 

DECRETA 

 
Art. 1) Commissione  
È costituita presso l’USR per la Lombardia la Commissione di valutazione e selezione, così composta:  

- Giuseppe Bonelli, dirigente amministrativo, USR per la Lombardia  
- Edoardo Pittaluga, docente in utilizzo, Ufficio V, USR per la Lombardia 
- Andrea Saba, docente in utilizzo, Ufficio V, USR per la Lombardia  
- Luigi Caforio, funzionario, Ufficio V, USR per la Lombardia 

 
Art. 2) Compiti della Commissione  
La Commissione, come sopra costituita, provvederà a:  

1. selezionare i progetti delle istituzioni scolastiche presentati nei tempi e nelle modalità previste dal 

Bando stesso, esprimendo un giudizio all’unanimità;  
2. redigere un verbale per ogni incontro;  
3. comunicare gli esiti dei lavori al MIM, secondo le modalità dettagliate del Bando di cui sopra.  

  
Art. 3) Oneri  
Nessun compenso, indennità o gettone, comunque denominato, compete ai componenti della Commissione. 

 

 

Per IL DIRETTORE GENERALE 

               IL DIRIGENTE VICARIO 

                     Daniele ZANI 

 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-11-19T15:21:12+0000
	ZANI DANIELE


		2024-11-19T17:21:21+0100
	protocollo




